



Socialdemokraterna i
Markaryds kommun

Markaryd
110228

MARKARYDS KOMMUN Kommunfullmäktige	
Ank. 2011 -02- 28	
Dnr 2010/466.050	Hnr 2011.1087

Skriftlig reservation kommunfullmäktige 110224 § 5 Besvarande av motion "konkurrens på lika villkor vid offentliga upphandlingar"

Vi Socialdemokrater reserverar oss mot kommunfullmäktiges beslut att avslå motion "konkurrens på lika villkor vid offentliga upphandlingar".

Socialdemokraternas motion handlar om vilka krav som Markaryds kommun ska ställa vid de offentliga upphandlingar som görs.

Socialdemokraterna vill att vi för in kravet att de företag som lämnar anbud ska ha kollektivavtalsliknande villkor. Det lättaste vore att kräva att de ska ha kollektivavtal men det medger tyvärr inte lagen.

Om kommunen för in detta som ett krav så innebär det bla att företag som lämnar anbud garanterar att de betalar löner i nivå med branschen i övrigt. Det innebär att de anställda har försäkringar och att man följer de spelregler som gäller på svensk arbetsmarknad.

Vi tror att det bara är en tidsfråga innan våra företag kräver att kollektivavtalsliknande villkor ska införas. De vill ha konkurrens på lika villkor.

I svaret på motionen står det bla att ansvarig tjänsteman ska göra de överväganden som anges i inköspolicyn.

Vi Socialdemokrater anser att det behövs ett tydligt politiskt beslut vad vi vill ha med i våra upphandlingar.

Det kan finnas vissa upphandlingar där kollektivavtalsliknande villkor kan stå i strid med EU-rätt. Men vi anser då att detta kan utgöra de överväganden som ansvarig tjänsteman ska göra. Låt detta vara undantagen och låt kollektivavtalsliknande villkor vara regel vid upphandlingar.

Vi anser inte att Markaryds kommun med skattemedel ska stödja företag som inte följer de spelregler som arbetsmarknadens parter har kommit överens om.

Det är dags att Markaryds kommun inför konkurrens på lika villkor vid offentliga upphandlingar.

Vi som reserverar oss är de närvarande Socialdemokratiska ledamöterna på kommunfullmäktigemötet 110224.

Markaryd 110228
Gm Joakim Pohlman